Câmara Municipal de Ibitinga

-e""/. 	 ( 	 1111 1111111111111 1 111

-  goitcd&Yacioiudie,. a 	 P otocolo Geral 0001025/2015
Data: 16/06/2015 Horário: 15:58

Legislativo - MOC 71/2015
MOCÃO DE PESAR

EXTERNA PESAR PELO FALECIMENTO DE MARTA CRISTINA CASALE DE CASTRO,
MANIFESTANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA.

Autoria: Vereador Doutor Marcel Pinto da Costa

Destinatário: À Família de Marta Cristina Casale de Castro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebi na data de hoje, 16 de junho, a triste notícia do falecimento de MARTA CRISTINA
CASALE DE CASTRO, que tinha apenas 43 anos de idade e lutou até o último segundo pela vida.

Marta era filha do Senhor Nilton Gentil Casale, muito conhecido em nosso município como
"Bigode" e da Senhora Maria Neuza Moretti Casale. Deixa também o irmão Evandro Casale e a
cunhada Wirley, demais parentes e amigos.

A perda de um ente querido traz muita dor aos familiares e Marta sempre foi uma mulher forte
e cheia de sonhos, mas mesmo lutando para viver e sendo tão jovem não pode continuar, pois os
planos guardados para ela eram outros.

Era uma pessoa de respeito, honesta e admirada por todos que puderam conhecê-la. Sua
ausência será profundamente sentida, mas temos a certeza de que agora Marta está num lugar sereno e
de muita paz, descansando e sendo amparada pelos anjos no céu.

Lamentavelmente, registro esse fato e transmito meus sinceros sentimentos pela perda da
guerreira Marta, solidarizando-me com seus pais, seu irmão Evandro, sua cunhada Wirley, demais
familiares e amigos.

E por fim, REQUEIRO que esta homenagem prestada à querida MARTA CRISTINA
CASALE DE CASTRO, na Sessão de hoje, seja encaminhada a sua família para que tenha
conhecimento de nosso profundo sentimento nesse momento de imensa tristeza.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 16 de Junho de 2015.

DR. MARCEL PIN DA COSTA
Vereador SDB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1